令和３年第１回教育委員会会議録

１ 開会及び閉会等の年月日、時刻

  令和３年１月２２日（金） 開 会：１４時３０分 閉 会：１４時４０分

２ 会議の場所

  周南市岐山通１丁目１番地 周南市役所 ５階 委員会室３

３ 出席者の氏名

教 育 長 中 馬 好 行

委 員 松 田 福 美

委 員 松 田 敬 子

委 員 片 山 研 治

委 員 岡 寺 政 幸

４ 会議に列席した事務局職員等の職氏名

教 育 部 長 久 行 竜 二

教 育 政 策 課 長 山 本 次 雄

生 涯 学 習 課 長 川 上 浩 史

人 権 教 育 課    坪 金 裕 子

学 校 教 育 課 長 魚 谷 祐 司

学 校 給 食 課 長 橋 野 博 一

中 央 図 書 館 長 石 村 和 広

新南陽総合出張所次長 末 岡 和 広

熊毛総合出張所次長 品 田   浩

鹿野総合出張所次長 金 本 久 志

５ 会議の書記の職氏名

教育政策課課長補佐 三 浦 勢 司

教 育 政 策 課 主 査 重 安 智 美

６ 議事日程等

日程順位 件    名

１ 会議録署名委員の指名について

２ 議案第 1号 周南市立中学校条例の一部を改正する条例制定について

７ 委員会協議会

(1) 福川南地区の公共施設の再編について                （報告者：生涯学習課）

(2) 共催及び後援大会等一覧表   （報告者：教育政策課→生涯学習課→人権教育課→学校教育課）

１ 会議録署名委員の指名について

教育長

ただ今から、令和３年第１回教育委員会定例会を開催します。

議事日程に従いまして、進めてまいります。

日程第１、「会議録署名委員の指名について」でございます。

本日の会議録署名委員は、松田福美委員さんと松田敬子委員さんにお願いします。

２ 議案第 1号 周南市立中学校条例の一部を改正する条例制定について

教育長

続いて日程第２、議案第１号「周南市立中学校条例の一部を改正する条例制定について」を議

題とします。

この件につきまして、教育政策課から説明をお願いします。

教育政策課長

議案書１ページをお願いいたします。

議案第１号「周南市立中学校条例の一部を改正する条例制定について」ご説明いたします。

提案理由は、周南市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則第２条第１９号による

ものでございます。

本件は、令和３年４月１日から、周南市立和田中学校を周南市立富田中学校に統合することに

伴い、令和３年３月３１日をもって和田中学校を「廃校」とすることから、条例第２条別表中の

「和田中学校」を削り、附則第１項に記載のとおり、施行期日を令和３年４月１日とするもので

す。

また、廃校後の和田中学校施設のうち、特別管理普通教室棟は市長部局へ所管替えいたします

が、これまで和田小学校が兼用していた、屋内運動場、プール及び運動場につきましては、和田

中学校から和田小学校に転用し、引き続き、学校施設として管理してまいります。

これに伴い、現在、和田中学校で管理している運動場の固定照明設備についても、和田小学校

で管理することから、附則第２項のとおり、「周南市学校施設使用条例」別表中の固定照明設備

使用料の区分に「和田小学校」を加え、「和田中学校」を削るものでございます。

以上で説明を終わります。

教育長

この件について、何か質問がございますか。よろしいでしょうか。

（※異議なし の声）

教育長

それでは、議案第１号を決定します。

その他に何かありますか。

よろしいですか。他にはございませんか。

以上で、「令和３年第１回教育委員会定例会」を終了いたします。

署名委員

        松 田 福 美  委員

        松 田 敬 子  委員